



# Ministerstwo Infrastruktury

Sekretarz stanu  
Arkadiusz Marchewka

Warszawa, 5 października 2024 r.

*Magnificencjo, Szanowny Panie Rektore,  
Wysokim Senacie,  
Dostojni Goście,  
Drodzy Studenci,*

Pragnę podziękować za zaproszenie na uroczystą Inaugurację Roku Akademickiego 2024/2025. Żałując, że nie mogę osobiście wziąć udziału w tym ważnym dla całej Społeczności Akademickiej wydarzeniu, chciałbym skierować do wszystkich zebranych serdeczne słowa powitania i szczerze życzenia.

W nowy rok akademicki wkraczamy z nowymi planami i nadziejami. Priorytetem w działalności Uniwersytetu Morskiego w Gdyni jest bez wątpienia zapewnienie studentom wysokiej jakości kształcenia i kompleksowe przygotowanie absolwentów do realizacji stawianych przed nimi zadań w życiu zawodowym i społecznym. Wykształcenie uniwersyteckie jest synonimem szerokich horyzontów, wszechstronnych kompetencji, otwartości i samodzielności. Powyższe zaś wymaga ciągłego wysiłku w celu utrzymania sprzyjających warunków: rozwoju badań naukowych, innowacyjnych technologii, czy rozbudowy infrastruktury dydaktycznej. Pragnę Państwa w tym miejscu zapewnić, że Ministerstwo Infrastruktury dokłada wszelkich starań w dostarczaniu optymalnych narzędzi służących dalszemu rozwojowi uczelni i nadal będzie wspierać działania zmierzające do realizacji strategicznych projektów.

Mam nadzieję, że wręczane w dniu dzisiejszym wyróżnienia i nagrody Ministra Infrastruktury dla nauczycieli akademickich oraz najlepszych studentów Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, będą wyrazem uznania ich osiągnięć i docenienia wyników. Niech wszystkie wyróżnione osoby będą dla pozostałych wzorem i inspiracją do dalszej wyjątkowej pracy.

W tym wyjątkowym dniu, pragnę ogromnie podziękować Waszej Magnificencji za włożony trud i codzienne zaangażowanie w zarządzanie Uczelnią. Jestem przekonany, że najbliższe czterolecie pod sterami Pana Rektora zaowocuje kolejnymi sukcesami organizacyjnymi i inwestycyjnymi oraz przyczyni się do dalszego dynamicznego rozwoju uczelni na arenie krajowej, jak również międzynarodowej. Jednocześnie gratuluję wszystkim nominowanym na stanowiska kierownicze w kadencji 2024-2028. Mam nadzieję, że Państwa wysiłek i odwaga w realizacji ambitnych celów zapewni obecnemu tu młodemu pokoleniu zdobycie wykształcenia na najwyższym poziomie, tak aby stali się specjalistami w swojej dziedzinie.

Jednym z wymiernych efektów właściwie obranego kursu jest utworzenie Wydziału Informatyki oraz napawające optymizmem, blisko 10% wyższe niż w roku ubiegłym wyniki rekrutacji.

W rozpoczynającym się nowym roku akademickim studentom, szczególnie tym, którzy po raz pierwszy przekraczają progi Uczelni i stają się członkami rodziny akademickiej, życzę wytrwałości w podejmowaniu wyzwań i realizacji własnych planów. Gratuluję wyboru tej drogi zawodowej, którą mam nadzieję, będziecie postrzegać jako wyjątkową misję, a każdy dzień wykorzystacie na nawiązywanie relacji i zdobywanie nowych, cennych doświadczeń.

Kadrze naukowo-dydaktycznej życzę wielu osiągnięć w prowadzonej pracy na polu edukacji i badań naukowych oraz satysfakcji z uzyskiwanego dzięki Waszym staraniom wysokiego poziomu wiedzy i umiejętności, jakim cechują się kolejne roczniki absolwentów Uniwersytetu.

Całej Społeczności Akademickiej dziękuję za codzienny trud i zaangażowanie jaki wkładacie w działalność na rzecz uczelni. Wszystkim Państwu życzę wszelkiej pomyślności, poczucia dumy z Waszej Uczelni i wielu niezapomnianych chwil spędzonych w Jej murach.

Z poważaniem  
Arkadiusz Marchewka  
Sekretarz Stanu